

BARNCHECKLISTA

Den här checklistan ska säkerställa att barn-och ungdomsperspektivet uppmärksammas i samband med detaljplaneprocessen. Checklistan ska användas fortlöpande och vara en bilaga till planhandlingarna. Checklistan sammanställs i planbeskrivningen och ska användas för att bedöma om en barnkonsekvensanalys behöver upprättas eller inte. Om barnkonsekvensanalys upprättas redovisas resultatet av den i planbeskrivningen.

Sedan 2020-01-01 är Barnkonventionen en del av svensk lagstiftning genom Barnrättslagen (SFS: 2018:1197). Barnkonventionen utgår från 4 grundläggande och vägledande principer som ska uppmärksammas när det handlar om frågor som berör barn:

- Alla barn har samma rättigheter och lika värde
- Barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som berör barn
- Alla barn har rätt till liv och utveckling
- Alla barn har rätt att uttrycka sina åsikter och få den respekterad

Har vi gjort en kartläggning?

Till exempel av barns rörelsemönster, mötesplatser/naturområden/lekställen som är viktiga för barn och unga. Trygga/otrygga platser, olycks- och hälsorisker, vägar, gång- och cykelvägar i området?

JA

Beskriv kortfattat hur
kartläggningen genomförts

NEJ

Varför inte?

Kommentar: Kartläggningen har genomförts gällande tillgänglighet till skola, omsorg, rekreation samt kommunikationer.

Har vi tillräcklig kunskap om tillgänglig service för barn och ungdomar?

Till exempel förskolor, skolor, idrottsplatser, lekplatser, grönområden, kollektivtrafik mm

JA

Beskriv kortfattat vad

NEJ

Varför inte?

Kommentar: I närheten utav planområdet finns det tätortsnära natur, stränder och vattenområden. Cirka 1 km från planområdet finns det även Elljusspår, vilket innebär att det finns goda förutsättningar för rekreation och fritidsaktiviteter. Inom 1–2 km finns serviceutbud som förskola, skola, handel och idrottsplatser.

Vilka barn och ungdomar kan komma att påverkas av detaljplaneförslaget?

Kommentar: Främst är det nuvarande och framtida barn som flyttar till det nya bostadsområden.

Har förslagets möjliga konsekvenser för barn och unga påverkat utformningen av detaljplaneförslaget?

JA

På vilket sätt?

NEJ

Varför inte?

Kommentar: Vid arbetet med detaljplanen har barn och ungas behov beaktats vad gäller tillgång och närhet till skola, omsorg och rekreation.

Innebär planförslaget att barn riskerar att påverkas negativt nu eller i framtiden?

JA

På vilket sätt?

NEJ

Varför inte?

Kommentar: Det finns inget som indikerar att planförslaget riskerar att ha negativ påverkan på barnen vare sig i dagsläget eller i framtiden. Däremot är Bergmansvägen en smal väg och saknar tydliga gång – och cykelvägar, med tanke på den stora koncentrationen av bebyggelse längs denna väg skulle en breddning av vägen öka säkerheten för gående och cyklister.

Flera utfarter till riksväg 66 kan komma att tas bort i samband med byggnationen av 2+1 vägen vilket kan innebära utökad trafik på Bergmansvägen, i framtiden kan det vara lämpligt att se över åtgärder för att öka säkerheten för oskyddade trafikanter.

Bedömer vi att konsekvenserna av förslaget påverkar barn- och ungdomar i så pass stor utsträckning att en barnkonsekvensanalys ska upprättas?

JA

På vilket sätt?

NEJ

Varför inte?

Kommentar: Kommunen bedömer att den här checklisten är tillräcklig. Planförslaget uppfyller kraven i Plan- och bygglagens 1 kap 1§ att främja en samhällsutveckling med jämlika och goda sociala levnadsförhållanden och en god och långsiktigt hållbar livsmiljö för människorna i dagens samhälle och för kommande generation. Planen uppfyller även kraven i plan- och bygglagens 2 kap 3§ andra stycke att från en social synpunkt främja god livsmiljö som är tillgänglig och användbar för alla samhällsgrupper.